
Gestor - Paulo Sergio Oliveira Dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Av. José Joaquim de Santana, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNI2JIUAB8ZDG+EJVKUEMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Adustina
1 Quarta-feira • 21 de Agosto de 2019 • Ano IV • Nº 895 
 

Prefeitura Municipal de 
Adustina publica:

  
 
 
 

 
• Ato de Publicação do Processo de Dispensa de Licitação Nº 074/2019 

- Contratada: (Hospital dos Olhos Rollemgerg Gois Ltda EPP). 
• Ato de Publicação do Termo de Contrato Nº 371/2019 – Objeto: 

Contratação de empresa especializada para realização de procedimentos 
médicos oftalmológicos da paciente Alda Graciele Reis Santos, 
encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento e 
tratando-se de ordem judicial, o cumprimento deve ser imediato e 
inquestionável conforme especificações contidas no Processo de 
Dispensa de Licitação nº 074/2019.  

• Ato de Publicação do Processo de Dispensa de Licitação Nº 075/2019 
- Contratada: (Serviços de Cardiologia e Radiologia Intervencionista de 
Sergipe Ltda). 

• Ato de Publicação do Termo de Contrato Nº 372/2019 – Objeto: 
contratação de empresa especializada para realização de procedimento 
médico cirúrgico de exame de cateterismo cardíaco na paciente Rosinete 
Menezes Santos Sena, encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde 
deste município conforme especificações contidas no Processo de 
Dispensa de Licitação nº 075/2019.  



                   

                      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ADUSTINA 
                                  Conjunto José Carlos Aleluia, S/N, sala – CENTRO – CEP: 48.435-000 
                                  ADUSTINA/ BA - CNPJ: 11.650.248/0001-14 
 

  

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2019 
 

Aos 30 (trinta) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Adustina - BA, em cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93, após Ratificação, autoriza a 
publicação no Mural desta Prefeitura e/ou Diário Oficial do Município, do processo de 
Dispensa de Licitação nº 074/2019, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para realização de procedimentos médicos oftalmológicos da paciente Alda 
Graciele Reis Santos, encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento e 
tratando-se de ordem judicial, o cumprimento deve ser imediato e inquestionável. 
 
CONTRATADA: HOSPITAL DOS OLHOS ROLLEMGERG GOIS LTDA EPP 
CNPJ 13.935.309/0001-15  
VALOR: R$ 565,00 (Quinhentos e sessenta e cinco reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade: Projeto/Atividade: Elemento de Despesa: Fonte: 
2060 - Fundo Municipal 
de Saúde de Adustina 

2022 - Gestão das Ações 
da Atenção Básica - PAB 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

02 – Saúde – 
15% 

14 – SUS  
Data da Assinatura: 30 de julho de 2019 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de publicação que será assinado por mim Rones 
Marcos Oliveira dos Santos - Secretário Municipal de Administração e Finanças.  

 
Adustina, 30 de julho de 2019. 

 
 

Rones Marcos Oliveira dos Santos 
Sec. Municipal de Administração e Finanças 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Adustina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNI2JIUAB8ZDG+EJVKUEMW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
2 - Ano IV - Nº 895

Dispensas de Licitações



                   

                      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ADUSTINA 
                                  Conjunto José Carlos Aleluia, S/N, sala – CENTRO – CEP: 48.435-000 
                                  ADUSTINA/ BA - CNPJ: 11.650.248/0001-14 
 

  

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 371/2019 
 
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, por determinação 
do Excelentíssimo Senhor PAULO SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Adustina - BA, em cumprimento à Lei 8.666/93, e suas alterações, em especial as 
promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, torna público, no mural 
da Prefeitura e/ou no Diário Oficial deste Município, o resumo da celebração do termo de 
contrato, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para realização de 
procedimentos médicos oftalmológicos da paciente Alda Graciele Reis Santos, encaminhada 
pela Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento e tratando-se de ordem judicial, o 
cumprimento deve ser imediato e inquestionável conforme especificações contidas no 
Processo de Dispensa de Licitação nº 074/2019. 

 
CONTRATADO(A): HOSPITAL DOS OLHOS ROLLEMGERG GOIS LTDA EPP  
CNPJ 13.935.309/0001-15 
Valor: R$ 565,00 (Quinhentos e sessenta e cinco reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

Unidade: Projeto/Atividade: Elemento de Despesa: Fonte: 
2060 - Fundo Municipal 
de Saúde de Adustina 

2022 - Gestão das Ações 
da Atenção Básica - PAB 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

02 – Saúde – 
15% 

14 – SUS  
Data da Assinatura: 31 de julho de 2019. 
 

Adustina, 31 de julho de 2019. 
  

Rones Marcos Oliveira dos Santos 
Sec. Municipal de Administração e Finanças. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Adustina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNI2JIUAB8ZDG+EJVKUEMW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019

3 - Ano IV - Nº 895



                   

                      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ADUSTINA 
                                  Conjunto José Carlos Aleluia, S/N, sala – CENTRO – CEP: 48.435-000 
                                  ADUSTINA/ BA - CNPJ: 11.650.248/0001-14 
 

  

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019 

 
Aos 30 (trinta) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Adustina - BA, em cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93, após Ratificação, autoriza a 
publicação no Mural desta Prefeitura e/ou Diário Oficial do Município, do processo de 
Dispensa de Licitação nº 075/2019, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para realização de procedimento médico cirúrgico de exame de cateterismo 
cardíaco na paciente Rosinete Menezes Santos Sena, encaminhada pela Secretaria 
Municipal de Saúde deste município. 
 
CONTRATADA: SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA E RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA DE 
SERGIPE LTDA  
CNPJ 08.764.068/0001-59 
VALOR: R$ 3.000,00 (Tres mil reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: Projeto/Atividade: Elemento de Despesa: Fonte: 
2060 - Fundo Municipal 
de Saúde de Adustina 

2022 - Gestão das Ações 
da Atenção Básica - PAB 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

02 – Saúde – 
15% 

14 – SUS  
Data da Assinatura: 30 de julho de 2019 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de publicação que será assinado por mim Rones 
Marcos Oliveira dos Santos - Secretário Municipal de Administração e Finanças.  

 
Adustina, 30 de julho de 2019. 

 
Rones Marcos Oliveira dos Santos 

Sec. Municipal de Administração e Finanças 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Adustina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNI2JIUAB8ZDG+EJVKUEMW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
4 - Ano IV - Nº 895



                   

                      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ADUSTINA 
                                  Conjunto José Carlos Aleluia, S/N, sala – CENTRO – CEP: 48.435-000 
                                  ADUSTINA/ BA - CNPJ: 11.650.248/0001-14 
 

  

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 372/2019 

 
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, por determinação 
do Excelentíssimo Senhor PAULO SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Adustina - BA, em cumprimento à Lei 8.666/93, e suas alterações, em especial as 
promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, torna público, no mural 
da Prefeitura e/ou no Diário Oficial deste Município, o resumo da celebração do termo de 
contrato, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para realização de 
procedimento médico cirúrgico de exame de cateterismo cardíaco na paciente Rosinete 
Menezes Santos Sena, encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde deste município 
conforme especificações contidas no Processo de Dispensa de Licitação nº 075/2019. 

 
CONTRATADO(A): SERVIÇOS DE CARDIOLOGIA E RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA 
DE SERGIPE LTDA 
CNPJ 08.764.068/0001-59 
Valor: R$ 3.000,00 (Tres mil reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade: Projeto/Atividade: Elemento de Despesa: Fonte: 
2060 - Fundo Municipal 
de Saúde de Adustina 

2022 - Gestão das Ações 
da Atenção Básica - PAB 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

02 – Saúde – 
15% 

14 – SUS  
Data da Assinatura: 31 de julho de 2019. 
 

Adustina, 31 de julho de 2019. 
 

Rones Marcos Oliveira dos Santos 
Sec. Municipal de Administração e Finanças 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Adustina

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNI2JIUAB8ZDG+EJVKUEMW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019

5 - Ano IV - Nº 895


		2019-08-21T17:26:00+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




